.. maoin
 U

no to

no to 62

cerem ei. Cogitauit. glo. i. videor cogitasse. Et eps Abulen. dicit
hic morieris tu. idest peccata tua petunt pro presenti te mori: quod
nota. Et sic licitum est cuiusque audire ut ait Sapi. puer. j. sapiens au-
diens sapietior erit. Et Hieron. in pbe. bib. ait. Nabet nescio quod
latentis energie viue vocis actus: vox magis in aures discipuli for-
tius sonat. **I**ncipit sermo fratris Augustini de Leonissa.

I sic frater Augustinus de Leonissa in sermone diuini
Joan. euangeliste inter cetera dicit verba sequen-
tia: quem sermonem fecit in concilio Basiliensi anno
domini. m. cccc. xxxij. Et fuit thema facies aquile de
super. Eze. j. Et sic inter cetera dixit. Secundo contemlemur de
illis quattuor animalibus et ipsorum situationem ut dicit Ezech. 2c. Illa
erant situata et posita in circuitu cuiusdam electi. per electum intelli-
go dei filium pro nostra redemptione ab eterno electum: qui elegit
nos in ipso ante mundi constitutionem: ut essemus sancti et immacu-
lati in conspectu eius et in mundum veniens per incarnationem in sima mun-
di elegit: ut confunderet fortia. Stat autem in medio quattuor ani-
malium: quoniam fuit homo in sua incarnatione. fuit bos in sua
passione. fuit leo in sua resurrectione. et fuit aquila in sua ascen-
sione. Homo est enim rex omnium creaturarum. Leo omnium bestia-
rum. bos omnium iumentorum. aquila omnium avium. Christus ve-
ro de regali progenie ortus est rex regum et dominus dominantium.
qui comparatur electo auro et argento composito: quoniam eius per-
sona constat ex auro et ex argento humanitatis. In cuius circuitu sunt
quattuor animalia: quoniam hac intentione quattuor euangeliste scripserunt
euangelium ut toti mundo ostenderet Christus esse verum deum et hominem quorum eu-
gelica dicta sunt sancti. **E**sset monachus in quodam sermone que fecit de
transfiguratione istius electi sic ait. Si non erat deus: Gabriel quem dominus
vocat: Si non erat homo: quem Maria in ventre gestabat. Si non
erat deus: Helisabeth quem salutabat. si non erat homo: in presepe quod iace-
bat. si non erat deus: magi quem adorabant. si non erat homo: Ioseph
quem circumcidebat. Si non erat deus: columba quem pretestat. si non
erat homo: Iohannes quem baptizabat. Si non erat deus: mare et ve-
ti cui obediebant. Si non erat homo: in navi quis dormiebat. Si

do xps misit ungere & sanare infirmos. Ad tertium dicendum qd sacra
mentum tunc in extrema unctione est unctio olei benedicti exterior: & res
tunc est effectus duplicis sanitatis & sacrum & res est unctio interior: in
conscientie & leticie ex peccatorum remissione. Ad quartum dicitur qd materia huius
sacri est oleum oliuarum benedictum ab episcopo. Et forma sunt verba que dicit sa
cerdos. s. p. ista sancta unctione & sua pijsima misericordia. &c. Ad quintum dicitur
qd dicitur fieri unctio secundum consuetudinem. in oculis. in naribus. in ore. in ma
nibus. in pedibus. in auribus. in pectore. in labiis in viris. & in mulieribus
in renibus vel in umbilico. & mutilato aliquo membro dicitur ungi in loco
eius membri vel membrorum. Ad sextum dicendum qd effectus huius sacri
est peccatorum venialium remissio: & virtutum amplificatio: & sic dicitur Iacobus. v. In
firmat aliquis in vobis inducat presbiteros ecclesie: ut orem super eum:
ungentes eum oleo in nomine domini: quod ut dicitur glo. de appel. in. c. q. fronte.
qd homo propter peccatum citius mori presumit. sic. xj. q. iij. in. c. epi. & xij. q. j
c. ij. & xxij. q. iij. ea vindicta. Et glo. ordina. super verbo thematis di
cit qd multi propter peccatum plectuntur morte corporis. Hinc est qd saluator p
videns de remedio contra peccata hominum sanorum. ut de penitentia. providere
etiam dignatus est de remedio contra peccata hominum infirmorum: ut de extre
ma unctione: per quam quodammodo peccata venialia dimittuntur: & etiam infirmi
tas corporis interdum alleviatur. An sequitur in themate. Et oratio fidei sal
nabit infirmum: & alleviabit eum dominus. glo. interlinealis. i. si contigerit
eum mori: & sic dimittentur ei peccata & bene hoc expressum est in aposto
lis: de quibus dicitur Marcus. vj. qd ungebant oleo multos infirmos et
sanabant: quod utique sit virtute huius sacri & non alia simplici unctio
ne: nam apostoli tunc ungentes conferebant hoc sacrum a christo eius preceptum
vnde dicitur Iacobus. de li. super Marcum ubi supra qd ex eo qd apostoli sic un
gebant: patet qd unctio extrema que est infirmorum: fuit a christo instituta
quod est contra multos dicentes qd Iacobus Apostolus in verbis premissis eum
instituit: quod falsum est cum nullus apostolus aliquod sacrum instituire po
tuit. sed bene publicare potuit institutum. Et hoc fecit Iacobus in ver
bis premissis nostri thematis dicens infirmat quis in vobis. &c. An
dicitur Theodoro. in quarto. di. xxij. q. j. ar. iij. qd omnia sacra christus instituit per se.
Sed que sunt difficiliora ad credendum illa per se promulgavit. Alia autem sua
vit apostolis promulganda sic extremam unctionem & confirmationem. An per